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Grzejnik pokojowy. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest grzejnik pokojowy przeznaczony do 

ogrzewania pomieszczeń mieszkalnych i użytkowych. 

Znane s ą grzejnik i pokojow e członowe , któryc h segment y wykonane s ą z 

pionowych elementów rurowych wprowadzonych do głowic znajdujących się 

w górnej oraz w dolnej części członu grzejnika. Głowice te są zbudowane z 

półskorup, któr e p o wytłoczeniu s ą łączone znanymi sposobami , p o czym 

wprowadza się do nich elementy rurowe. Tak zbudowane członu łączone są 

ze sobą w zestawy grzejnikowe przy użyciu łączników gwintowanych lub w 

inny sposób. Grzejnik i takie charakteryzują się wysokimi kosztami produkcji 

oraz koniecznością stosowania dodatkowych elementów łączących poszcze-

gólne człony. 

Znane są również grzejniki pokojowe zbudowane z dwóch równoległych po-

ziomych kolektorów doprowadzających i  odprowadzających medium grzew-

cze. Kolektor y te połączone są z pionowymi rurami stanowiącymi elementy 

grzewcze umieszczonymi po obu stronach kolektorów. 



Grzejnik pokojowy według wzoru przemysłowego charakteryzuje się tym, że 

poszczególne człony grzejnika wykonane są z profilu zamkniętego o jedna-

kowym przekroju poprzecznym na całym obwodzie członu. Pojedynczy człon 

grzejnika pokojoweg o wedłu g wzor u przemysłoweg o zbudowan y jes t z 

dwóch równe j długośc i poziomyc h odcinkó w profil u zamknięteg o połączo -

nych z dwoma równej długości odcinkami pionowymi takiego samego profilu 

zamkniętego. Poszczególn e element y pojedynczeg o człon u s ą n a swoich 

końcach ścięte pod kątem 45 0 a wszystkie ścięcia skierowane są w stronę 

ścięcia sąsiednieg o element u tak , ż e poszczególn e element y s ą z a sob ą 

połączone w  sposó b zapewniając y szczelnoś ć połączeń . Dzięk i takiem u 

usytuowaniu elementó w utworzon a jes t ram a stanowiąc a czło n grzejnika . 

Pojedyncze człony grzejnika połączone są między sobą przy pomoc y krót -

kich elementów rurowych łączących górne i dolne poziome odcinki członów 

grzejnika. 

Dodatkowo, w niektórych odmianach wzoru przemysłowego, człony grzejnika 

wyposażone są w dodatkowe pionowe rurki łączące poziome odcinki ramy 

stanowiącej człon grzejnika, co pozwala na znaczne zwiększenie wydajności 

cieplnej grzejnika. 

jGrzejnik pokojowy według wzoru przemysłowego wyróżnia się prostą lekk ą i 

tanią konstrukcj ą wysok ą estetyk ą form y zewnętrzne j ora z bardz o dobr ą 

wydajnością cieplną. 



Wykaz odmian wzoru przemysłowego 

1. Odmian a wykonana z profilu o przekroju kwadratowym z zaokrąglonymi 

narożami Fig. 1, Fig. 2. 

2. Odmian a wykonana z profilu o przekroju kwadratowym z zaokrąglonymi 

narożami, wyposażona w pionowe rurki Fig. 3, Fig. 4. 

3. Odmian a wykonana z  profilu o przekroju prostokątnym z zaokrąglonymi 

narożami, w którym jedna ze ścianek ma przekrój półkolisty Fig . 5, Fig. 6. 

4. Odmian a wykonana z  profilu o przekroju prostokątnym z zaokrąglonymi 

narożami, w którym jedna ze ścianek ma przekrój półkolisty, wyposażona 

w pionowe rurki Fig. 7, Fig. 8. 

5. Odmian a wykonana z profilu o przekroju kołowym Fig. 9, Fig. 10. 

6. Odmian a wykonana z  profil u o  przekroj u kołowym, wyposażon a w  pio -

nowe rurki Fig. 11, Fig. 12. 

7. Odmian a wykonana z profilu o przekroju złożonym z dwóch półokręgów i 

dwóch odcinków prostych Fig. 13, Fig. 14. 

8. Odmian a wykonana z profilu o przekroju złożonym z dwóch półokręgów i 

dwóch odcinków prostych, wyposażona w pionowe rurki Fig. 15, Fig. 16. 

9. Odmian a wykonana z profilu o przekroju prostokątnym z zaokrąglonymi 

narożami Fig. 17, Fig. 18. 

10. Odmian a wykonana z  profilu o przekroju prostokątnym z zaokrąglonymi 

narożami, wyposażona w pionowe rurki Fig. 19, Fig. 20. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego to wykonanie poszczególnych członów 

grzejnika z profilu zamkniętego o jednakowym przekroju poprzecznym na 



całym obwodzi e człon u grzejnika . Pojedyncz y czło n grzejnik a zbudowan y 

jest z dwóch równej długości poziomych odcinków profilu zamkniętego połą-

czonych z  dwom a równe j długośc i odcinkam i pionowym i takieg o sameg o 

profilu zamkniętego . Poszczególn e element y pojedynczeg o człon u s ą n a 

swoich końcach ścięte pod kątem 45 0 a wszystkie ścięcia skierowane są w 

stronę ścięcia sąsiedniego elementu. Pojedyncze człony grzejnika połączone 

są między sobą przy pomocy krótkich elementów rurowych łączących górne i 

dolne poziome odcinki członów grzejnika. 

W niektóryc h odmianach wzoru przemysłowego , człon y grzejnik a wyposa-

żone są w dodatkowe pionowe rurki łączące poziome odcinki ramy stanowią-

cej człon grzejnika. 
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